Администрация Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________    № ____

О приватизации муниципального имущества Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением

об организации продажи государственного и муниципального имущества в

электронной форме, утвержденным постановлением Правительства РФ от

27.08.2012 № 860, решением Совета депутатов Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области от 24.12.2020 № 91 "Об

утверждении Положения о приватизации муниципального имущества

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области",

прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год,

утвержденным решением Совета депутатов Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области от 25.11.2021 № 139 (с внесенными

изменениями), администрация Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

           1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности

движимое имущество: автомобиль, назначение: автотранспортное средство,

LADA 212140, ПТС 63 ОА 345696, идентификационный номер (VIN)

XTA212140F2203552, наименование (тип ТС) – легковой, категория ТС – В,

год изготовления – 2014, модель, номер двигателя 21214, 0633849, шасси

(рама) – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № XTA212140F2203552, цвет

кузова (кабины, прицепа) – темно-вишневый, мощность двигателя, л.с. (кВт)

– 82.9 л.с. (61.0 кВт), рабочий объем двигателя 1690 куб. см., тип двигателя –

бензиновый, экологический класс – четвертый,  разрешенная максимальная

масса - 1610 кг, масса без нагрузки – 1285 кг., изготовитель ТС (страна) –

ОАО «АВТОВАЗ» (Российская Федерация), одобрение типа ТС - № E-

RU.MT02.B.00194.P4 от 12.08.2014 «САТР-ФОНД», наименование

организации, выдавший паспорт – ОАО «АВТОВАЗ», адрес: 445024

г.Тольятти Южное шоссе, 36, дата выдачи паспорта 13 ноября 2014.

 2. Установить условия приватизации муниципального имущества:

2.1. Способ приватизации движимого имущества – открытый

электронный аукцион;

2.2. Адрес сайта электронной площадки: www.fabrikant.ru;

 2.3. Оператор электронной площадки: Акционерное общество

"Электронные торговые системы" (АО «ЭТС»).

Адрес: 123117, г. Москва, ул. Тестовская, д.10, этаж 25;

2.4.  Шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены движимого

имущества;

 2.5. Начальную цену движимого имущества,  определенную

независимым оценщиком, в размере  130 000  (Сто тридцать тысяч) рублей, в

том числе НДС;

 2.6. Размер задатка (20% от начальной цены) – 26 000 (двадцать шесть

тысяч) рублей;

 2.7. Договор купли-продажи  муниципального имущества заключается

с победителем аукциона в течение 5 рабочих  дней со дня подведения итогов

аукциона;

 2.8. Форма платежа: оплата производится единовременно в  течение 10

календарных дней с даты заключения договора купли-продажи.

 3. Возложить обязанности по организации и проведению аукциона по

приватизации муниципального имущества Ковернинского муниципального

округа на Комитет имущественных отношений администрации

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области (Гурылева

М.Л.).

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава местного самоуправления                                                        О.П.Шмелев

http://www.fabrikant.ru/

Отпечатано: 2

1. В дело – 1 экз.

2. В КИО – 1 экз.

Гурылева М.Л.

2-28-64